РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область
Куйтунский район

Д У М А
 Андрюшинского сельского поселение
РЕШЕНИЕ
«03» мая 2023 г.                                  с. Андрюшино                                                   № 21
        О внесении изменений и дополнений в решение Думы Андрюшинского сельского муниципального образования от 28.12.2022г. № 14«О бюджете Андрюшинского сельского поселения Куйтунского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг»
Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Андрюшинского муниципального образования, положением «О бюджетном процессе в Андрюшинском  муниципальном образовании" утвержденным Решением Думы Андрюшинского муниципального образования № 76 от 11.04.2022 г, Дума Андрюшинского муниципального образования
                                                                   Р Е Ш И Л А:
 1.Внести следующие изменения в решение Думы Андрюшинского сельского муниципального образования от 28.12.2022г. №14 «О бюджете Андрюшинского сельского поселения Куйтунского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг»
1.1 Пункт 1.1  изложить в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Андрюшинского сельского поселения Куйтунского района на 2023 год по прогнозируемым доходам :

 - прогнозируемый общий объем доходов бюджета  поселения в сумме 21 807 443.57 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  18 214 502.93 рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 22 919 593.21 рублей;

 Установить размер дефицита местного бюджета на 2023 год составил в сумме 1 112 149,64 рублей или 30,95% утвержденного объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2023год над ограничениями, установленными ст.92.1 БК РФ, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета в объеме 1 112 149,64 рублей.
3.   Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования.
4.   Настоящее решение подлежит  опубликованию в «Муниципальном вестнике» и размещению на официальном сайте администрации Андрюшинского сельского поселения Куйтунского раона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
 Председатель  Думы,

 Глава Андрюшинского муниципального образования                                      А.П.Лавшук